
GAS UTILIZZABILI PER LA MANUTENZIONE

OPERAZIONE APPLICAZIONE GENERALE TIPO DI GAS

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

20
30

20
31

20
32

20
33

20
34

20
35

20
36

20
37

20
38

20
39

20
40

20
41

20
42

20
43

20
44

20
45

20
46

20
47

20
48

20
49

20
50 note

FGAS GWP ≥ 2500 VERGINE

FGAS GWP ≥ 2500 RICICLATO o RIGENERATO

FGAS GWP ≥ 750 VERGINE

FGAS GWP ≥ 750 RICICLATO o RIGENERATO

FGAS GWP ≥ 2500 VERGINE

FGAS GWP ≥ 2500 RICICLATO o RIGENERATO

FGAS GWP ≥ 750 VERGINE

non consentito

Refrigerazione

 Aria condizionata e pompe 
di calore

Escluso: materiale militare, oltre -
50°C, fino al 1 gennaio 2025 le 

apparecchiature fino a 40TCO2eq, 
raffreddamento di centrali nucleari

Escluso: materiale militare, oltre -
50°C, raffreddamento di centrali 

nucleari, chiller

non consentito

non consentito

non consentito

non consentito

USO DEL GAS PER 
MANUTENZIONE 

(art. 13)


